
 

Dodatek č. 2 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj-

ších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

IČO 69174415 
DIČ CZ69174415 
se sídlem Trutnov, Vnitřní Město, Školní 101 
zástupce Ing. Vladislav Sauer 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel  CE -  ING s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 35921 vedenou 
u Krajského soudu v Hradci Králové 

se sídlem  Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 
IČO   04475631 
DIČ   CZ04475631 
zástupce  Jan Čejchan, jednatel 
   

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 3. 2022 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané 
„Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“, evidenční číslo 
ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-011030, smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 1 ze dne 16. 11. 2022 
(tato smlouva ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“).  

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech č. 2a a 2b, které tvoří přílohu tohoto dodatku, dochází ke 
změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a 
méněpráce a v prodloužení termínu plnění díla včetně kolaudace. 

3. Změna závazku provedená dle změnového listu č. 2a, změna č. 18, 19, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 33 
se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle § 222 odst. 4 zákona. 

4. Změna závazku provedená dle změnového listu č. 2a, změna č. 22, 25, 32 se nepovažuje za podstatnou 
z důvodů dle § 222 odst. 5 zákona. 

5. Změna závazku provedená dle změnového listu č.2a, změna č. 16, 17, 20, 29 a dle změnového listu č. 
2b, změna č. 3 se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle § 222 odst. 6 zákona. 

6. Tímto dodatkem dále dochází k nápravě administrativního pochybení spočívajícího v uvedení nesprávné 
jednotkové ceny u dílčí změnové položky uvedené ve změnovém listu č. 1a, ve Změně č. 9 v části rozpočtu 
Změny č. 9, části D SO 01 – Antenní stožár vč. Doplnění hromosvodu, u položky: Kabelová průchodka 
střechou JUAL, selonerezová, DN 110, PVC manžeta, zakázková úprava dodatkem č. 1 ke smlouvě. 
Celková cena dotčené položky zůstává stejná. Administrativní pochybení dle tohoto odstavce nemá vliv 
na cenu díla ve znění změny provedených dodatkem č. 1 smlouvy. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 
v souladu se změnovými listy č. 2a a 2b, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 



 

2. Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

6.1 Zhotovitel se zavazuje dílo, řádně provést a zhotovit, zajistit kolaudační souhlas (či pravomocné 
kolaudační rozhodnutí) a předat objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby stanovené 
v následující tabulce: 

Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky Březen 2022 

Termín pro ukončení díla včetně kolaudace nejpozději do 19. 1. 2023 

3. Čl. 7 odst. 2 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

7.2 Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položko-
vém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, a výkazu výměr činí:  

Stavební práce - zateplení dle ZL č. 2a – 
cena v Kč bez DPH 

26.057.914,67 

Vzduchotechnika dle ZL č. 2b - cena v Kč 
bez DPH 

3.699.604,65 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč 
bez DPH 

2.000,00 

Celková cena díla dle dodatku č. 2 v Kč bez 
DPH 

29.759.519,32 

DPH v Kč samostatně 6.249.499,06 

Celková cena díla dle dodatku č. 2 v Kč 
včetně DPH 

36.009.018,38 

4. Ve změnovém listu č. 1a, změny č. 9, v části rozpočtu č. 9 v sekci D SO 01 – Anténní stožár vč. Doplnění 
hromosvodu, u položky Kabelová průchodka střechou JUAL, celonerezová, DN 110, PVC manžeta, 
zakázková úprava se ruší jednotková cena za položku a nahrazuje se následující cenou: jednotková cena 
za položku činí 12 793,44 Kč. 

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

6. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Po uzavření dodatku tři stejnopisy obdrží objednatel, dva zhotovitel. 

7. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

Za objednatele dne ………    Za zhotovitele ………  

 

 

……………………………………    …………………………………… 

         

Ing. Vladislav Sauer      Jan Čejchan 

Ředitel        jednatel        


